Протокол № 2
заседания Управляющего Совета
МОУ “Основная общеобразовательная школа №9»

от 14 января 2008 года

Присутствовали: 9 человек

Повестка  заседания:
1. Об утверждении Положения о порядке распределения стимулирующей части ФОТ  в МОУ “ООШ № 9». (Докладчик — директор школы И.И. Яковлева)

2. Об утверждении критериев и показателей результативности труда работников школы для расчета стимулирующей части ФОТ работников школы (Приложение 1, 2, 3 к Положению о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда в МОУ “ООШ №9»).
Слушали:

 По первому  и второму вопросу Яковлеву И.И., директора школы, которая познакомила с основными нормативными документами, регламентирующими порядок установления и определения размера выплат стимулирующего характера работникам школы. Подробно остановилась на выработанных  комиссией  критериях  качества и результативности труда педагогических кадров, лежащие в основе определения размера стимулирующей надбавки, порядок расчета и выплаты стимулирующих надбавок.
Решили:
1. Утвердить Положение о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда в МОУ «Основная общеобразовательная школа№9».
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)
2. Утвердить критерии результативности труда работников школы для расчета стимулирующей части ФОТ (Приложения 1, 2, 3, 4 к Положению о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда в МОУ «ООШ № 9»)
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)

                                                           Председатель УС                           /Иващенко Е.А.

                                                                  Секретарь УС                           /Колесник Н.Н. /

конецформыначалоформы
[image: image1.wmf]
конецформыначалоформыПротокол № 1
заседания Управляющего совета
МОУ средней общеобразовательной школы № 53

от 30 августа 2007 года.

Присутствовали: члены Совета
Приглашенные

Повестка дня:
1.О создании Управляющего совета школы.
2. Об утверждении Положения об Управляющем совете муниципального общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школы № 53
3. Об утверждении регламента Управляющего Совета.
4. Об избрании председателя Управляющего совета школы.

Слушали: по первому вопросу Иванову Татьяну Петровну, директора школы, - рассказала об итогах выборов и составе Управляющего совета школы от представителей педагогического и ученического коллективов, родителей, общественности пос.Октябрьский.
По второму и третьему вопросам Воканову Марину Владимировну, зам.директора по учебно-воспитательной работе, - познакомила с основными нормативными документами, регламентирующими деятельность Совета: Положением об Управляющем совете и регламентомУправляющего совета.
По четвертому вопросу Малышева Владислава Владимировича, члена Управляющего Совета, предложил кандидатуру председателя Управляющего совета – Кадушкину Ирину Владимировну.

Решили:
1. Утвердить итоги выборов в Управляющий совет школы.
Голосование: «за» - 14 («единогласно»)
2. Утвердить Положение об Управляющем совете МОУ средней общеобразовательной школы № 53 (приложение 1).
Голосование: «за» - 14 («единогласно»)
3. Утвердить регламент Управляющего совета школы.
Голосование: «за» - 14 («единогласно»)
4. Избрать председателем Управляющего Совета Кадушкину Ирину Владимировну, представителя родителей обучающихся.
Голосование: «за» - 14 («единогласно»)

Председатель Управляющего совета школы И.В.Кадушкина

Протокол № 3
заседания Управляющего Совета
МОУ “Основная общеобразовательная школа №9»

от 17 января 2008 года

Присутствовали члены совета: 9 человек
приглашенные

Повестка дня:
1.Об утверждении размера выплат стимулирующей части оплаты труда работникам в соответствии с Положением о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда в МОУ «ООШ № 9»
2. О подготовке к юбилейному вечеру, посвященному 50-летию школы.

Слушали:

по первому вопросу Яковлеву Ирину Ивановну, директора школы, - напомнила об основных нормативных документах, регламентирующих порядок установления и определения размера выплат стимулирующего характера работникам школы; представила предложения комиссии о размере выплат стимулирующей части оплаты труда работников школы. (протоколы комиссии прилагаются)
по второму вопросу Прасолову Ольгу Викторовну, замдиректора по УВР - рассказала о ходе подготовки к юбилейному вечеру. Подробнее остановилась на конкретной помощи со стороны родителей по подготовке к юбилею школы.

Решили:
1. Утвердить выплаты стимулирующей части оплаты труда работников школы согласно Положению о порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда в МОУ «ООШ № 9» в установленном размере (приложение 1).
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)
2. Оказать содействие в подготовки и проведению юбилейного вечера.
Голосование: «за» - 9 («единогласно»)

                                              Председатель УС                           /Иващенко Е.А.

                                                                  Секретарь УС                           /Колесник Н.Н. /
конецформыначалоформыПротокол №2 заседания профсоюзного комитета муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №20
[image: image2.wmf]
	г. Люберцы Московской области
	04 сентября 2007 г.

Присутствовали граждане Российской Федерации:
· Председатель профкома Козлова М.В.,

· члены профкома: Скворцова Е.Ю., Мялкина А.Е., Ахмельдинова Е.А., Лебедева Н.Г.;

· директор гимназии Мочалова Н.К.,

· заместитель директора по науке Королёва Л.В.

Повестка дня:
1. Рассмотрение Положения о распределении стимулирующей части ФОТ работникам ОУ
Докладчик: директор гимназии Мочалова Н. К.

2. Рассмотрение критериев и показателей результативности труда работников гимназии № 20 для расчёта стимулирующей части ФОТ
Докладчик: зам. директора по науке Королёва Л. В.

Слушали:
1. Сообщение «Об утверждении Положения о распределении стимулирующей части ФОТ работникам ОУ»
Докладчик: директор Н. К. Мочалова

2. Сообщение «Об утверждении критериев и показателей результативности труда работников ОУ для расчёта стимулирующей части ФОТ ОУ»
Докладчик: зам. директора по науке Королёва Л. В.

Постановили: Утвердить Положение о распределении стимулирующей части ФОТ работникам ОУ, критерии и показатели результативности труда работников ОУ для расчёта стимулирующей части ФОТ ОУ.

Результаты голосования:
За — единогласно
Против — нет
Воздержавшихся — нет

Секретарь собрания: Воронкина С.В.

конецформыначалоформыПротокол №2 производственного совещания работников муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №20

[image: image3.wmf]
	г. Люберцы Московской области
	10 сентября 2007 г.

Присутствовали граждане Российской Федерации:
· 52 педагогических работников гимназии №20

Повестка дня:
1. Ознакомление с результатами труда по критериям и показателям, размером стимулирующей части ФОТ работника ОУ.

Слушали:
1. Выступление «Результаты труда по критериям и показателям. Размеры стимулирующей части ФОТ работника ОУ (заместитель директора по УВР Л. В. Королева).

Постановили: признать размер стимулирующей части ФОТ на основе показателей результативности труда каждого работника. Таблица оценочная по баллам прилагается.

Результаты голосования:
За — единогласно;
Против — нет;
Воздержавшиеся — нет